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Referat fra møde i Ældrerådet d. 16.-02.-2022 

Mødeforum Ældrerådet

Sted Kildemarkscentret, Kildemarksvej 124, 4700 Næstved, mødelokalet ved administrationen

Dato Onsdag den 16. februar 2022 Tidsrum: 10.00 – ca. 13.30 (med efterfølgende frokost)
Bemærk sluttidspunktet!

Deltagere Leo Andersen, Leila Frandsen, Lars Høgh, Peter Jensen, Ole Møller Jung, Anne-
marie Larsen, Inge-Lise Madsen, Merete Maibøll, Lene Nedergaard og Sven Ulrik 
Terp

Fraværende Meta Beldring og Charlotte Haufort Hansen

Ordstyrer Leila Frandsen

Referent Uffe Tvede Hansen

Tekst Beslutning m.v. Eventuel 
aktør

1. Valg af ordstyrer for dette møde Leila Frandsen valgt

2. Godkendelse af mødets dags-
orden

Dagsordenen blev godkendt. Dog beklag-
ede sekretæren, at den udsendte dagsor-
den havde to punkter med nr. 13. Dette 
er rettet her i referatet.

3. Møde med chefen for Center for 
Ældre i Næstved Kommune
Centerchef Dorthe Berg Rasmussen 
deltager i dette ældrerådsmøde med 
orientering til det nyvalgte ældreråd 
om kommunens organisation m.v. på 
ældreområdet.

Dorthe Berg Rasmussen orienterede ge-
nerelt om Næstved Kommunes ældreom-
råde – med besvarelse af spørgsmål un-
dervejs fra ældrerådsmedlemmerne.
Der arbejder ca. 1.400 medarbejdere in-
den for ældreområdet, og budgettet er 
på ca. 700 mio. kr. årligt. Det vil sige, at 
området koster kommunen ca. 2 mio. kr. 
om dagen i drift.
Ældreplejen er inddelt i fire distrikter, 
nord, øst, syd og vest, og der er i alt 14 
plejehjem i kommunen.
Man råder over 500 plejeboliger, hvoraf 
300 er såkaldt skærmede boliger (til de-
mente m.v.) og 200 er almindelige pleje-
boliger.
Derudover har man 60 omsorgsboliger 
(en ikke lovbestemt kategori) på Kilde-
gårdsvej i Karrebæk og på Jasminvej i 
Næstved. Disse boliger, som af nogen 
også kaldes ”plejeboliger light”, har ikke 
fast nattevagt, men betjenes om natten 
af den udkørende hjemmepleje.
Endelig har man også 850 ældreboliger 
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til rådighed i boligselskaberne, hvortil 
Næstved Kommune har visitationsretten.
For alle ovenstående boligformer gælder 
det, at man skal visiteres dertil.
På et spørgsmål om forskellen på pleje-
centre og plejehjem svarede Dorthe 
Berg, at der ikke er nogen forskel. Man 
var nok begyndt at bruge ordet plejecen-
tre, da der kom flere faciliteter til pleje-
hjemmene, som i et vist omfang også 
åbnede mulighed for, at borgere udefra 
kunne bruge dem, men der er måske nu 
mere stemning for at bruge ordet pleje-
hjem, da det jo er den enkelte beboers 
egen bolig og eget hjem.
Socialudvalget får hvert kvartal en orien-
tering om behovet for / udnyttelsen af 
plejeboliger m.v.
Såfremt boligerne ikke udnyttes af kom-
munen, kan det medføre udgifter til så-
kaldt tomgangsleje for kommunen.
Ventetiden for visitation til tilbud om ple-
jebolig er ca. 2 mdr., hvis man er på ”ga-
rantiventelisten”. Hvis man ikke er på 
garantiventelisten, er ventetiden p.t. ca. 
3 mdr.
På et spørgsmål om såkaldte fripleje-
hjem, svarede Dorthe Berg, at det er en 
politisk afgørelse (som endnu ikke er ta-
get), om man ønsker sådanne i Næstved 
Kommune. Men p.t. er der ikke behov for 
flere plejeboliger. 
Borgerne kan – hvor de findes – frit væl-
ge et friplejehjem, og det er også dér en 
kommunal udgift at sørge for pleje mv. 
Et friplejehjem i en kommune kan dog 
medføre tomgangshusleje på andre 
(kommunale) plejehjem, hvis det medfø-
rer overskud af plejeboliger i det samlede 
volumen.
Ca. 2.000 borgere serviceres hver dag af 
Næstved Kommunes ældrepleje.
Hvert distrikt har et antal teams, som 
servicerer dels borgerne på plejehjem-
mene, dels borgere i eget hjem.
På et spørgsmål om ensomhed svarede 
Dorthe Berg, at man har forebyggende 
hjemmebesøg for ældre i specielle mål-
grupper, som bl.a. tager udgangspunkt i 
potentiel ensomhed. Mere om dette kan 
ses i den tilhørende kvalitetsstandard for 
de forebyggende hjemmebesøg.
Ældrerådet vil meget gerne have besøg 
af relevante ansatte i kommunen, som 
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arbejder med fx forebyggende hjemme-
besøg m.m.
Dorthe Berg opfordrede Ældrerådet til at 
udarbejde en liste over ønsker om besøg 
af kommunale folk med specifikke ar-
bejds- og ansvarsområder og tilsvarende 
om ønsker om besøg af Ældrerådet på 
forskellige relevante lokationer inden for 
ældreområdet. 
Forslag til dette vil blive lavet af forret-
ningsudvalget og forelagt på et ældre-
rådsmøde.
Det er et ønske fra Ældrerådet, at Dorthe 
Berg udsender en påmindelse til pleje-
hjemmene/omsorgsboligerne i de enkelte 
distrikter om at huske dels at afholde 
hus-/husrådsmøder, dels at invitere Æl-
drerådets repræsentanter med til disse 
møder.
Det er lidt forskelligt på de forskellige 
steder, om man afholder husmøder (hvor 
alle relevante kan deltage), eller hus-
rådsmøder, som foregår ved repræsen-
tation fra forskellige parter. 
Endelig nævnte Dorthe Berg disse fire 
forskellige typer af tilsyn inden for ældre-
området:
Dialogbaserede tilsynsmøder afholdes 
normalt en gang om året omfattende et 
helt distrikt med deltagelse af bl.a. politi-
kere og de repræsentanter fra Ældrerå-
det, som har tilknytning til distriktets 
plejehjem. Det er ikke længere lovpligtigt 
at afholde sådanne møder, men det for-
nemmes, at der er almindelig stemning 
for fortsat at afholde dem i Næstved 
Kommune.
Uanmeldte tilsyn afholdes på de enkelte 
plejehjem og hos andre relevante opera-
tører inden for ældreområdet. De udføres 
i Næstved Kommune af en ekstern part 
(privat konsulentfirma).
Sundhedsfaglige tilsyn udføres af Styrel-
sen For Patientsikkerhed.
Ældretilsyn udføres af Styrelsen For Pa-
tientsikkerhed.

Dorthe Berg Rasmussen ønskede i øvrigt 
alle medlemmer af Ældrerådet til lykke 
med valget og oplyste at alle ældreråds-
medlemmer altid var velkommen til at 
tage kontakt til hende (på telefon eller 
mail), hvis man var i tvivl om noget.

FU
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4. Referat fra Ældrerådets møde d. 
12. januar 2022 
Bilag: Referat fra ældrerådsmødet d. 
12/01 2022. 

Referatet blev godkendt.
Ældrerådet var i øvrigt enig om at opfor-
dre alle til fremover at rette henvendelse 
til Uffe senest 8 dage efter, at det forelø-
bige referat er modtaget, hvis man har 
indvendinger i forhold til referatet.

5. Høringssag I
Tilsynspolitik på ældreområdet 
2022
Socialudvalget skal én gang årligt ud-
arbejde og offentliggøre en tilsynspo-
litik på ældreområdet. Udvalget skal i 
henhold til styrelsesvedtægten god-
kende tilsynspolitikken for ældreom-
rådet for 2022 og derudover beslutte, 
om der i 2022 skal gennemføres så-
kaldte dialogbaserede tilsyn, som ik-
ke længere er lovpligtige.

Sagen er sendt til høring i Ældrerå-
det, som har høringsfrist til d. 16/02 
2022.

Bilag: 
o Sagsfremstilling tilsynspolitik 

2022
o Tilsynspolitik 2022 på 

ældreområdet

Ældrerådet besluttede at fremsende et 
høringssvar med følgende ordlyd:
”Ældrerådet tager det fremsendte vedr. 
Næstved Kommunes tilsynspolitik på æl-
dreområdet til efterretning, idet rådet har 
tillid til, at kommunen fortsat opfylder de 
forpligtelser, den har i denne forbindelse.
Ældrerådet ønsker endvidere meget ger-
ne, at der også fremover afholdes dialog-
baserede tilsynsmøder med deltagelse fra 
bl.a. Ældrerådet, også selv om det ikke 
længere er lovpligtigt med sådanne mø-
der.
Ældrerådet har tidligere haft gode erfa-
ringer med at deltage i de dialogbaserede 
tilsynsmøder, som i øvrigt ikke har kun-
net afholdes på sædvanlig vis i de sidste 
par år på grund af coronapandemien”.

Det afsendte høringssvar til Næstved 
Kommune medsendes dette referat.

Uffe

6. Høringssag II
Kvalitetsstandarder
Byrådet skal mindst én gang årligt 
udarbejde kvalitetsstandarder for 
ydelser på sundheds- og ældreom-
rådet.
Kvalitetsstandarderne er udtryk for 
det politisk fastlagte serviceniveau på 
et givent område. Kvalitetsstandarder 
angiver ikke konkret, hvad den enkel-
te borger har ret til af hjælp, da der 
altid vil skulle foretages en konkret 
og individuel vurdering af hver enkelt 
borgers sag.

Sagen er sendt til høring i Ældrerå-
det, som har høringsfrist til d. 16/02 
2022.

Bilag:
o Sagsfremstilling kvalitetsstan-

darder 2022 – Socialudvalget
o Skema over indholdsmæssige 

ændringer i kvalitetsstandar-

Det er et meget omfattende materiale, 
som Ældrerådet på nuværende tidspunkt 
kan have svært ved at forholde sig til i 
sin samlede substans.
Ældrerådet besluttede, at man i løbet af 
2022 gerne vil se grundigt på disse kva-
litetsstandarder – gerne også med even-
tuel hjælp fra relevante ansatte i kom-
munen.
Ældrerådet besluttede at afsende et hø-
ringssvar d.d. med denne ordlyd:
”Ældrerådet tager det omfattende mate-
riale vedr. kvalitetsstandarder til efter-
retning, idet man i øvrigt er tilfreds med 
de ændringer og tilretninger, der er fore-
taget.
Ældrerådet har dog følgende indsigelse i 
forbindelse med Kvalitetsstandard vedr. 
handicapkørsel:
§11: Rask ledsager er som nu kun tilladt, 
hvis der er behov for støtte under kørsel, 
ikke besøget.
Personer med behov for hjælpemidler bli-
ver generelt ældre i dag, Skal man køres 

Uffe
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der – Socialudvalget
o Kvalitetsstandard alarmer i 

borgers bolig 2022
o Kvalitetsstandard Boligområ-

det 2022
o Kvalitetsstandard Daghjemmet 

Korinthvej 2022
o Kvalitetsstandard Handicap-

kørsel 2022
o Kvalitetsstandard Hjælpemid-

ler, Boligindretning og Støtte 
til bil 2022

o Kvalitetsstandard Personlig 
alarm og pejlesystemer 2022

o Kvalitetsstandard Personlig 
pleje og praktisk hjælp 2022

o Kvalitetsstandard Sygepleje-
ydelser 2022

o Kvalitetsstandard Træning 
2022

o Sagsfremstilling kvalitetsstan-
darder 2022 – Sundheds- og 
Forebyggelsesudvalget

o Skema over indholdsmæssige 
ændringer i kvalitetsstandar-
der – Sundheds- og Forebyg-
gelsesudvalget

o Kvalitetsstandard Alkoholen-
heden 2022

o Kvalitetsstandard Forebyggel-
se og Sundhedsfremme 2022

o Kvalitetsstandard Forebyggen-
de hjemmebesøg 2022

o Kvalitetsstandard Genoptræ-
ning 2022

o Kvalitetsstandard Infektions-
hygiejne 2022

o Kvalitetsstandard Madservice 
2022

o Kvalitetsstandard Omsorgs-
tandpleje 2022

til speciallæge eller kontrol på sygehus, 
er man selvsagt yderligere svækket også 
mentalt, som mennesker i alle aldre ofte 
vil være i en stressende situation. En 
eventuel ægtefælle kan mange gange 
heller ikke køre bil mere, og er man bo-
siddende ude på landet eller langt fra et 
sygehus, kan det for pårørende være 
svært at bruge offentlige forbindelser til 
et behandlersted. Det er særdeles vigtigt, 
at der er en med den syge, som støtter 
og hører med, men med denne bestem-
melse er de ofte frataget muligheden og 
dermed også for det gode samarbejde. 
Ang. Kvalitetsstandard vedr. forebyggen-
de hjemmebesøg har Ældrerådet denne 
kommentar: 
Ældrerådet er af den opfattelse, at fore-
byggelse er utroligt vigtigt og ønsker der-
for, at borgerne fra 80 år og opefter får 
tilbudt forebyggende hjemmebesøg hvert 
år og i øvrigt i tilstrækkeligt omfang.
Ældrerådet har bortset fra dette generel 
tillid til, at kvalitetsstandarderne som 
nævnt giver borgerne den rette infor-
mation om det serviceniveau, som kom-
munen generelt tilbyder, og rådet forud-
sætter, at den konkrete hjælp og service, 
som ydes i det daglige, fuldt ud lever op 
til disse standarder”. 

Det afsendte høringssvar til Næstved 
Kommune medsendes dette referat.

7. Høringssag III
Beslutning om granskning af pro-
cesser og procedurer – bufferpul-
je
Forligspartierne har 11. august 2021 
indgået aftale om et tillæg til budget-
forliget for 2021 og 2022, hvor det 
daværende Omsorgs- og 
Forebyggelsesudvalg (OFU) fik tilført 
3,0 mio. kr. af overskuddet på coro-
napuljen. Budgettet tildeles i forbind-
else med budgetkontrollen pr. 1. sep-

Ældrerådet besluttede at afsende et hø-
ringssvar vedr. dette med følgende ord-
lyd:
”Ældrerådet har på sit møde d. 16. febru-
ar 2022 behandlet det fremsendte vedr. 
eventuel etablering af en bufferpulje.
Ældrerådet skal hermed tilkendegive, at 
rådet kan tilslutte sig etablering af en så-
dan pulje og ser frem til høring om de 
konkrete forslag”.
Det afsendte høringssvar til Næstved 
Kommune medsendes dette referat.

Uffe
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tember 2021 og forudsættes overført 
til 2022, hvor det skal være med til 
(delvist) at dække de forventede 
budgetudfordringer i Socialudvalget. 
Den ekstra bevilling forudsætter, at 
Socialudvalget forpligtes til nøje at 
granske processer og procedurer for 
at kunne imødegå de tilbagevenden-
de budgetudfordringer.
Socialudvalget har på sit møde d. 24. 
januar 2022 besluttet, at Ældrerådet, 
Handicaprådet, Udsatterådet og Om-
rådeMED skal høres i forhold til, om 
der skal oprettes en bufferpulje mel-
lem 7–9 mio. kr. Udvalget bemærker, 
at såfremt bufferpuljen vedtages, 
gennemføres en tilsvarende høring 
om de konkrete forslag.

Ældrerådet har høringsfrist til d. 22. 
februar vedr. dette.

Bilag:
o Socialudvalget 24-1 sag nr. 12
o Socialudvalget 24-1 sag nr. 12 

bilag

8. Orienteringssag
Tilsyn på ældreområdet 2021
Socialudvalget får d. 7. marts 2022 
forelagt orientering vedr. de foretag-
ne tilsyn på ældreområdet i 2021.
Som led i tilsynsforpligtelsen på æl-
dreområdet indgår ét årligt uanmeldt 
tilsyn på plejecentre, midlertidige 
pladser og omsorgsboliger. Yderligere 
er der i 2021 foretaget uanmeldt til-
syn i hjemmeplejen i alle fire distrik-
ter samt hos fritvalgsleverandører. I 
denne sag vil Socialudvalget blive 
orienteret om resultaterne af tilsyne-
ne, herunder de anbefalinger, der 
skal arbejdes videre med.

Sagen er sendt til orientering for Æl-
drerådet, som på et senere tidspunkt 
vil modtage en mere fyldig og opkla-
rende orientering om tilsynene – her-
under hvorledes man skal læse og 
forstå de enkelte tilsynsresultater.

Bilag:
E-mail fra Camilla Stine Simonsen, 
Næstved Kommune, indeholdende 

Ældrerådet ønsker snarest muligt en gen-
nemgang af, hvorledes man skal læse og 
forstå de modtagne tilsynsrapporter.
Det forventes, at dette vil kunne ske ved 
deltagelse i et ældrerådsmøde af en kon-
sulent fra det eksterne tilsynsfirma.
Emnet vil blive taget op på formands-
mødet d. 21. februar.
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sagsfremstilling til Socialudvalget 
samt samtlige tilsynsrapporter fra 
2021.

9. Formandsmødet d. 21. februar 
2022
Hvilke emner ønsker Ældrerådet taget 
op på dette møde?

Forud for mødet var det besluttet at tage 
disse emner op på formandsmødet:

 Ønsker til og drøftelse af det kom-
mende samarbejde, herunder del-
tagernes forskellige roller/funk-
tioner. 

 Drøftelse og aftaler vedr. sager, 
der er i høringsproces. 

 Hvornår (og af hvem) har Ældre-
rådet mulighed for at få en grun-
dig orientering om tilsynsrappor-
terne? 

 Hvilke tanker har man i Næstved 
Kommune gjort sig vedr. en kom-
mende ny ældrelov? 

 Ældrerådet har planer om at af-
holde et borgermøde om ønsker-
ne/tankerne om en ny ældrelov. 
Rådet vil gerne have Næstved 
Kommune med i denne sammen-
hæng – evt. både på planlæg-
nings- og afviklingsniveau. 

 Hvilke tanker har man fra kom-
munens side gjort sig omkring 
den foreslåede bufferpulje på æl-
dreområdet? 

 Det nye ældreråd ønsker at blive 
”uddannet” til sin funktion, såle-
des at der bl.a. skabes klarhed 
over Ældrerådets opgaver, beføj-
elser, ressourcer og samarbejds-
muligheder. Har kommunen mu-
lighed for at medvirke ved en så-
dan ”uddannelse”? 

 Kan formanden for Sundheds- og 
Forebyggelsesudvalget blive fast 
deltager i de kommende for-
mandsmøder?

Derudover ønsker Ældrerådet, at disse 
emner også bliver behandlet – evt. i for-
bindelse med nogle af de ovennævnte 
punkter:

 Kan der frigives mere tid til egent-
lig pleje for borgerne – eksempel-
vis ved mindre dokumentation?

 Hvordan indarbejdes ny forskning 
og viden om demens og demens-
pleje? (kan måske tages op som 
et selvstændigt emne på et ældre-
rådsmøde).
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10. Eventuel afholdelse af borgermø-
de/konference om ældreområdet 
i Næstved kommune
Ældrerådets PR-udvalg foreslår, at 
Ældrerådet tager initiativ til at afhol-
de et borgermøde eller en konference 
om ældreområdet i Næstved Kommu-
ne.
Drøftelse af forslaget samt beslutning 
om det eventuelle videre arbejde med 
emnet.
Bilag:
Udkast til temaer for borgermøde

PR-udvalgets fremsendte forslag blev fo-
relagt.
Emnet vil blive taget op på formandsmø-
det d. 21/2, så man forhåbentlig derefter 
kan få indtryk af, om kommunen har mu-
lighed for at være samarbejdspart om-
kring dette. PR-udvalget afventer derfor 
en tilbagemelding omkr. dette.
I forbindelse med afholdelse af sådanne 
arrangementer vil det være en god idé, 
at Ældrerådet kan uddele en folder om sit 
virke – lignende den, der blev fremstillet 
i efteråret før ældrerådsvalget.
PR-udvalget vil se nærmere på folderen 
og komme med forslag til en eventuel re-
videring.
Ældrerådet udvekslede også synspunkter 
omkring, hvorvidt et sådant arrangement 
skal afholdes i Næstved by, eller vil kun-
ne arrangeres i fx Glumsø.
Der var overvejende flertal for, at det vil 
være en god idé, hvis Ældrerådet frem-
over afholder forskellige mindre arrange-
menter på skift rundt omkring i omegns-
byerne, men afholder større offentlige 
møder m.v. i Næstved by.
Ældrerådet overlod i øvrigt til PR-udval-
get at arbejde videre med idéen om et 
borgermøde.

I forbindelse med drøftelserne om dette 
emne blev der stillet spørgsmål om, 
hvorvidt man skulle overveje, om Ældre-
rådet i Næstved Kommune skulle skifte 
navn til Seniorrådet.
Dette emne tages op på næste ældre-
rådsmøde.

Leo, Meta 
og Ole

FU

11. IT-situationen for Ældrerådets 
medlemmer
På sidste ældrerådsmøde blev det be-
sluttet, at man ønsker indkøbt nye 
PC’er til alle medlemmer af rådet 
(undtagen ét medlem) til brug for æl-
drerådsarbejdet.
Ligeledes ønskede man oprettet sær-
lige e-mailadresser til alle ældreråds-
medlemmer inden for domænenavnet 
aernaestved.dk (med videresendelse 
til pågældendes private e-mailadres-
se).

Orientering om, hvad der efterfølgen-
de er drøftet med kommunen, og 

Sven Ulrik har aftalt med kommunen, at 
IT-afdelingen på Ældrerådets regning 
indkøber bærbare PC’er til alle de ældre-
rådsmedlemmer, der ønsker det (11 
stk.).
Derudover vil computerne blive opsat 
med Office-pakken og med en ældreråds-
e-mailadresse til hvert enkelt ældreråds-
medlem.
Der er i øjeblikket en forventet leve-
ringstid på dette på 1-2 måneder. 
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hvilke aftaler der er indgået.

12. Eventuel temadag vedr. ældre-
rådsarbejdet
På sidste ældrerådsmøde blev det 
bl.a. foreslået, at der arrangeres en 
kommende intern temadag for 
Ældrerådet med henblik på at skabe 
klarhed over Ældrerådets opgaver, 
beføjelser, ressourcer og samarbejds-
muligheder.

Eventuel nedsættelse af ad hoc-ar-
bejdsgruppe til tilrettelæggelse af 
dette.
  

Emnet vil som nævnt under pkt. 9 blive 
taget op på formandsmødet d. 21/2.

Ældrerådet nedsatte en ad hoc-gruppe til 
det videre arbejde bestående af Leila 
(tovholder), Inge-Lise, Merete og Uffe.
Leila sørger for at fastlægge tidspunkt for 
første møde i gruppen.

Leila

13. Hørt fra 60+ borgere?
Har ældrerådsmedlemmer erfaret 
noget blandt og vedr. borgerne i 
Ældrerådets målgruppe, som man 
ønsker at orientere rådet om – og 
som evt. kunne give anledning til 
nærmere interesse fra Ældrerådets 
side?

Annemarie udtrykte stor tilfredshed med 
hurtig indkaldelse til Næstved Sundheds-
center.
Uffe refererede en ubehagelig oplevelse 
fra Karrebæksminde, hvor en ældre da-
me for nylig faldt og slog sit ansigt direk-
te i jorden på grund af særdeles dårligt 
liggende fliser på strækningen ud for Enø 
Bageri.
Ældrerådet er af den opfattelse, at der er 
mange steder i kommunen, som trænger 
til et eftersyn med hensyn til skæve fliser 
o.l., og man opfordrer til, at kommunens 
tekniske udvalg kontaktes vedr. dette.

Sven 
Ulrik

14. Pressemeddelelse 
Er der p.t. noget nyt, der skal 
udmeldes til pressen?

Sven Ulrik ser nærmere på, om der skal 
skrives noget ang. det nævnte under pkt. 
13. 

Sven 
Ulrik

15. Orientering
a. Husrådene 
b. § 79-udvalget
c. § 18-udvalget
d. PR-udvalget – herunder    
    redaktionsgruppen vedr. info til 
    ældre i Næstved Kommune 
e. Kostrådet
f. Regionsældrerådet
g. Følgegruppen vedr. kollektiv trafik
h. Foreningernes Dag
i. Danske Ældreråd
j. Økonomi
k. Formanden
l. Andre

a. Lene nævnte, at Kildemarkscentret 
forventes snart at komme i gang med 
husrådsmøder.
Lars oplyste, at møder på Symfonien p.t. 
er aflyst p.g.a. personaleskifte.
b+c. Intet p.t.
d. Udvalget efterlyser emner til rubrikken 
i Ugeavisen inden slutningen af februar. 
Måske kunne der komme noget med om 
”dårlig flisebelægning” eller om det på-
tænkte borgermøde.
e. Sidste møde blev aflyst. Nyt møde af-
holdes d. 28. februar. Dette vil være et 
konstituerende møde med valg af for-
mand. Lars meddelte, at han af tidsmæs-
sige grunde trækker sig som formands-
kandidat og som medlem af Kostrådet i 
det hele taget. Inge-Lise overtager hans 



Side 10 af 11

plads i Kostrådet. Inge-Lise meddeler 
dette til Kostrådet.
Revideret oversigt over ældrerådsmed-
lemmernes tillidsposter m.v. medsendes 
dette referat.
f. Charlotte og Sven Ulrik har deltaget i 
det konstituerende møde i Regionsældre-
rådet. Flemming Tejmers fra Vordingborg 
Kommune blev formand.
g. Peter skal til møde i gruppen d. 24. 
februar.
h. Ole deltager i møde vedr. Foreninger-
nes Dag d. 21/2. Lars vil sende ham 
navn m.v. på kontakten hos Næstved 
Madservice.
i. Referat fra seneste møde i bestyrelsen 
for Danske Ældreråd er sendt rundt til 
hele Ældrerådet.
Ønsker om deltagelse i Danske Ældreråds 
repræsentantskabsmøde d.9/5 og den 
efterfølgende ældrepolitiske konference 
d. 10/5 (med ønske om valg af seminar) 
blev indsamlet af Uffe.
Ingen har hidtil givet udtryk for, at man 
ikke ønsker at deltage.
Valg af seminar m.v. bedes inden ud-
gangen af februar sendt på e-mail til 
Uffe, hvis man ikke endnu har afgivet 
dette ønske.
j. Leo orienterede om Ældrerådets sene-
ste forbrug i 2021. Med ubrugte midler 
m.v. vil der være knap 500.000 kr. til 
rådighed i 2022.
k. Sven Ulrik har fået en henvendelse fra 
en borger i Herlufmagle vedr. trafikale 
forhold ved den pågældendes hjem.
Det er uklart, hvad sagen drejer sig om, 
så der tages kontakt til den pågældende 
for at høre nærmere.
Sven Ulrik gjorde endvidere opmærksom 
på, at der d. 28. marts afholdes dialog-
møde mellem Socialudvalget og hele Æl-
drerådet. Mødet holdes i mødelokale 2 i 
Rådmandshaven 20 kl. 9.00 – 10.30. 
Alle tilstedeværende ældrerådsmedlem-
mer deltager. Hvis nogen ikke deltager, 
bedes man snarest give besked til Uffe. 
Det forventes, at ønsker om emner til 
mødet kan fastlægges på ældrerådsmø-
det d. 16. marts.
i. Uffe medbringer diætsedler på ældre-
rådsmødet i marts. På samme møde skal 
forinden behandles et punkt, hvor det 
skal besluttes, hvilke møder man som 

Inge-Lise

Sven 
Ulrik

Uffe
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ældrerådsmedlem fremover skal modtage 
diæter for at deltage i.

16. Eventuelt Intet.

Mødets bilag:

 Referat fra Ældrerådets møde d. 12. januar 2022 (pkt. 4)
 Sagsfremstilling tilsynspolitik 2022 (pkt. 5)
 Tilsynspolitik 2022 på ældreområdet (pkt. 5)
 Sagsfremstilling kvalitetsstandarder 2022 – Socialudvalget (pkt. 6)
 Skema over indholdsmæssige ændringer i kvalitetsstandarder – Socialudvalget (pkt. 6)
 Kvalitetsstandard alarmer i borgers bolig 2022 (pkt. 6)
 Kvalitetsstandard Boligområdet 2022 (pkt. 6)
 Kvalitetsstandard Daghjemmet Korinthvej 2022 (pkt. 6)
 Kvalitetsstandard Handicapkørsel 2022 (pkt. 6)
 Kvalitetsstandard Hjælpemidler, Boligindretning og Støtte til bil 2022 (pkt. 6)
 Kvalitetsstandard Personlig alarm og pejlesystemer 2022 (pkt. 6)
 Kvalitetsstandard Personlig pleje og praktisk hjælp 2022 (pkt. 6)
 Kvalitetsstandard Sygeplejeydelser 2022 (pkt. 6)
 Kvalitetsstandard Træning 2022 (pkt. 6) 
 Sagsfremstilling kvalitetsstandarder 2022 – Sundheds- og Forebyggelsesudvalget (pkt. 6)
 Skema over indholdsmæssige ændringer i kvalitetsstandarder – Sundheds- og Forebyg-

gelsesudvalget (pkt. 6)
 Kvalitetsstandard Alkoholenheden 2022 (pkt. 6)
 Kvalitetsstandard Forebyggelse og Sundhedsfremme 2022 (pkt. 6)
 Kvalitetsstandard Forebyggende hjemmebesøg 2022 (pkt. 6)
 Kvalitetsstandard Genoptræning 2022 (pkt. 6)
 Kvalitetsstandard Infektionshygiejne 2022 (pkt. 6)
 Kvalitetsstandard Madservice 2022 (pkt. 6)
 Kvalitetsstandard Omsorgstandpleje 2022 (pkt. 6)
 Socialudvalget 24-1 sag nr. 12 (pkt. 7)
 Socialudvalget 24-1 sag nr. 12 – bilag (pkt. 7)
 E-mail fra Camilla Stine Simonsen, Næstved Kommune, indeholdende sagsfremstilling til 

Socialudvalget samt samtlige tilsynsrapporter fra 2021 (pkt. 8)
 Udkast til temaer for borgermøde (pkt. 10)

OBS: Efter mødets afslutning er der bestilt let frokost til Ældrerådet. Såfremt man ikke deltager i 
denne, bedes man snarest muligt give besked til sekretær Uffe Tvede Hansen på tlf. 42 76 02 25 
eller e-mail: uth@aernaestved.dk 

Husk, at der fortsat skal bæres mundbind ved indendørs færdsel på Kildemarkscentret – dog ikke 
under mødet og spisningen!

mailto:uth@aernaestved.dk
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